Bu aşamada oranları devletin belirlediği, vâkıfların
da sınırların dışına çıkamadığı bilinmelidir. Özellikle 19. yy.’ın sonlarına doğru
oranlar önceki dönemlere kıyasla daha sık ayarlanmış, bu kapsamda çıkartılan
murabaha nizamnameleriyle nemâ oranlarında yeni düzenlemelere gidilmiştir.
1280/1864’deki murabaha nizamnamesine göre %12 olan oran, 23 sene sonra
1304/1887 yılı 206 numaralı murabaha nizamnamesine göre; %9 olarak benim-
senmiştir.31 19. yy.’ın sonlarına doğru oranlardaki bu hareketlilik, vâkıfların nemâ
oranı belirtmeden vakıf kurmalarına sebebiyet vermiştir.

İncelenen vakıfların nemâ oranlarının dağılımında, %58 pay ile 117 vakfın
nemâ oranı olarak %15’i tercih ettiği görülmektedir.